[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2023    № 456 -па
О внесении изменений в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
    В целях приведения нормативных правовых актов администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Доволенского района Новосибирской области   постановляет:
       1. Внести изменения и дополнения в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный  постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 13.10.2022 № 648-па, а именно:
      1.1.  В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании, пунктах 1.1  административного регламента, в приложении №4 к административному регламенту слова «находящихся в государственной или муниципальной собственности»  заменить словами «находящихся в муниципальной собственности а также государственная собственность на которые не разграничена».
     1.2. Абзацы 1, 2 пункта 2.4. административного регламента, устанавливающего срок предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
 «- не более 44 (сорока четырех) календарных дней со дня поступления заявления (далее – заявление)- в случае принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, или принятия решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении
 земельного участка;
- не более 54 (пятидесяти четырех) календарных дней со дня поступления заявления (далее – заявление) - в случае подготовки проекта договора купли-продажи или  договора аренды земельного участка».
     2. Разместить информацию на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области, начальника управления экономического развития Колченко А.Г.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                       Б.В. Луцкий
Морозова Е.Г.

21 156